
20.3. – 1. závod JO, Chodouny, ROU + DLT

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 29 Březen 2016 16:18

Na první závod zařazený do žebříčku Ještědské oblasti jsme se vydali do nedaleké Roudnice
nad Labem, kde místní oddíl uspořádal společně s oddílem z Litoměřic závod na klasické trati.
Jednalo se o společný závod pro Ještědskou, Pražskou a Středočeskou oblast. Na trať se
vydalo 942 běžců. O konkurenci tedy bylo postaráno.

      

Centrum závodu bylo na louce u obce Chodouny u Roudnice nad Labem. Celý den nás
doprovázelo byť polojasné, avšak velmi chladné počasí. Běželo se na mapě Vyšecko 2016
(1:15 000, e=2m, stav únor 2016). Pro část kategorií byla použita mapa v měřítku 1:10 000.
Terén byl převážně rovinatý s hustou sítí cest a různými úrovněmi průběžnosti. Z větší části se
tedy spíše jednalo o „běžák“ a především o dost atypický terén v porovnání s ostatními závody
Ještědské oblasti. Díky velkému počtu závodníků měli někteří naši závodníci pozdní startovní
časy. Volná chvíle se tak dala trávit například u stánků s občerstvením, které byly k dispozici na
louce u shromaždiště.

  

Mě se i přes bolavé koleno závod celkem povedl. Snad jen drobné zaváhání na startu, kde mě
čekal 1,85 km dlouhý postup. Než jsem se zorientoval a vymyslel kudy běžet, ozval se další
interval :-) A jak se dařilo ostatním? Martince těsně utekla bedna v kategorii D16. Kája skončila
třetí v kategorii D18. Za zmínku určitě stojí i výkon Lenky, která se v konkurenci D21L určitě
neztratila. Výborně si vedla také Ifča v nejmladších veteránkách, kde obsadila druhé místo.
Umístění na bedně také těsně uteklo Alče, která skončila čtvrtá v D50. Svůj první závod v H21K
absolvoval Lukáš Juren a zvládl ho slušně, našel všechno a závod se mu líbil. Další umístění
těsně za stupni vítězů si připsal také Bohouš Würz (4. místo v H40). Jen jediného přemožitele
měl v kategorii H45L Petr Bílý. Nesmíme zapomenout ani na Karla Kováře, který si doběhl pro
třetí místo v H50. Jakub Šašek ukázal v kategorii HDR všem svým soupeřům záda a zvítězil o
40 vteřin před stejně starým soupeřem z Dobříše.

  

Zaznamenali jsme tak spoustu pěkných výsledků. Na viděnou na dalších závodech!

 1 / 1


